
ՈՐՈՇՈՒՄ 8/6 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 

2014թ. հունիսի 25-ի թիվ 8 նիստի 

 

<<ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱԿՏՈՒԱՐԱԿԱՆ ԵՎ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ 

ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱՅԻ ԱՄԲԻՈՆ>> ԵՎ <<ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ 

ՕՊՏԻՄԱԼ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԵՍՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ՄՈՏԱՎՈՐ ՄԵԹՈԴՆԵՐԻ ԱՄԲԻՈՆ>> 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐԻ ՎԵՐԱԿԱԶՄԱԿԵՐՊՄԱՄԲ 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՄԱԹԵՄԱՏԿԱՅԻ ԵՎ ՄԵԽԱՆԻԿԱՅԻ 

ՖԱԿՈՒԼՏԵՏՈՒՄ <<ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԱԿՏՈՒԱՐԱԿԱՆ 

ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱՅԻ ԵՎ ՌԻՍԿԵՐԻ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ԱՄԲԻՈՆ>> ՈՒ <<ԵՐԵՎԱՆԻ 

ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ՄԱԹԵՄԱՏԻԿԱՅԻ ԱՄԲԻՈՆ>> 

ԿԱՌՈՒՑՎԱԾՔԱՅԻՆ ՍՏՈՐԱԲԱԺԱՆՈՒՄՆԵՐՆ ՍՏԵՂԾԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով ԵՊՀ մաթեմատիկայի և մեխանիկայի ֆակուլտետում 

կառուցվածքային փոփոխություններ կատարելուն մասին ԵՊՀ մաթեմատիկայի և 

մեխանիկայի ֆակուլտետի գիտական խորհրդի 2014թ. ապրիլի 23-ի նիստի որոշումը, 

Ղեկավարվելով ԵՊՀ կանոնադրության 30-րդ կետի 2-րդ ենթակետով և ԵՊՀ 

գիտական խորհրդի կանոնակարգի 4-րդ կետի 2-րդ ենթակետով՝,  

 

ԵՊՀ գիտական խորհուրդը որոշում է. 

1. <<Երևանի պետական համալսարանի ակտուարական և ֆինանսական 

մաթեմատիկայի ամբիոն>> և <<Երեվանի պետական համալսարանի օպտիմալ 

կառավարման տեսության և մոտավոր մեթոդների ամբիոն>> կառուցվածքային 

ստորաբաժանումների վերակազմակերպմամբ Երևանի պետական 

համալսարանի մաթեմատկայի և մեխանիկայի ֆակուլտետում ստեղծել 

<<Երևանի պետական համալսարանի ակտուարական մաթեմատիկայի և 

ռիսկերի կառավարման ամբիոն>> ու <<Երևանի պետական համալսարանի 

ֆինանսական մաթեմատիկայի ամբիոն>> կառուցվածքային 

ստորաբաժանումները: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից: 

 

ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ     Ա. Հ. ՍԻՄՈՆՅԱՆ  


